



## דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים

12 - 18 בנובמבר 2008, מס' 286

**20 בנובמבר - ההתפתחויות האחרונות ברצועת עזה:** סוכנות הסעד והתעסוקה לפליטים (UNRWA) נאלצה להשעות את חלוקת קיצבאות הסעד לכ-100,000 פליטים, הנמנים על העניים והנזקקים ביותר באוכלוסיית הרצועה והמוגדרים "מקרי סעד קשים", וזאת בשל מחסור בשקלים בשוק המקומי. מקרי סעד קשים אלה נזקקים לקיצבאות המזומנים הקטנות על מנת להשלים את סל המזון היומי (שמקורו בסיוע) עם מעט פירות וירקות טריים.

מאז ה-5 בנובמבר, השילוב של הפסקות חשמל יומיות, המחסור בגז בישול ובמזון טרי והיעדר אספקה סדירה של מים גורם להידרדרות תנאי החיים, הקשים ממילא, של האוכלוסייה האזרחית ברצועת עזה. יש להבטיח את גישת התושבים לשירותים בסיסיים ולסיוע הומניטרי בכל עת, ללא קשר לשיקולים פוליטיים או צבאיים.

אספקת הפיתות בסכנה: מאחר ובמשך 16 ימים לא התקבלה בעזה אספקה של גרעיני חיטה, ב-19 בנובמבר הודיעה הנהלת טחנת הקמח הפלסטינית הגדולה ביותר ("אל פלסטיניה") כי היא תפסיק את ייצור הקמח עקב המחסור בחיטה. במהלך היומיים האחרונים, נסגרו מאפיות פיתות נוספות עקב המחסור בגז בישול. כיום סגורות 28 מתוך 47 מאפיות הפיתות ברצועה. ברפיח, סגרו כל מאפיות הפיתות את שעריהן עקב המחסור בגז בישול.

ישראל. רקטה אחת גרמה לפציעתה של ישראלית בת 82 וגבר פלסטיני נפצע לאחר שפגז מרגמה נחת בשטח הרצועה. צה"ל המשיך בביצוע סריקות בגדה המערבית. במהלך השבוע נערכו 92 סריקות - עלייה בשיעור של 14% ביחס לשבוע שעבר. רוב הסריקות (61) נערכו בקהילות הכפריות השוכנות בצפון הגדה המערבית.

### סגר מלא על מעברי עזה: נמנעה כניסת דלק וסחורות לרצועה

ככלל, מאז ה-5 בנובמבר המעברים בין עזה וישראל סגורים, והדבר הביא לצמצום היקף האספקה, המוגבל ממילא, של סחורות לרצועה. בין התאריכים 5 ו-17 בנובמבר, נמנע הייבוא של כל הסחורות, לרבות מצרכי מזון בסיסיים. במהלך פרק זמן זה, דווח על מחסור במוצרי חלב, בשר אדום, פירות ומצרכי מזון נוספים. ב-13 בנובמבר, אזלו

### פעולות צבאיות המשפיעות על אזרחים

במהלך תקופת הדיווח, גבר הסיכון להמשך הפסקת האש בין עזה לבין ישראל. נמשך ירי הרקטות ופצצות המרגמה אל עבר ישראל בידי חמושים פלסטינים ונמשכה גם פעילות צה"ל. שתי תקיפות שערך חיל האוויר הישראלי על פעילי חמאס חמושים הסתיימו במותם של שמונה פעילים חמושים ובפציעתם של ארבעה נוספים. כוחות צה"ל נכנסו לרצועת עזה בשלוש הזדמנויות שונות וניהלו חילופי אש עם פעילים פלסטינים חמושים, אשר במהלכם נפצע, על פי הדיווח, חייל צה"ל אחד.

בתגובה, ירו פעילים חמושים רקטות מתוצרת מקומית ופצצות מרגמה מתוך עזה אל עבר שטח

## כל משקי הבית בעזה סובלים מהיעדר אספקת מים יומית סדירה:

הפסקות החשמל, שהפכו תכופות יותר עקב המחסור בדלק עבור מחוללי הגיבוי, פגעו ביכולתה של רשות המים של יישובי חוף עזה (CMWU) לספק מים ולהפעיל את 37 תחנות שאיבת מי השופכין. סוכנות UNRWA העבירה לידי CMWU 40,000 ליטרים של דלק לשימוש בשעת חירום, אשר מילאו את הצרכים הבוערים ביותר עד ה-21 בנובמבר.

לפי UNICEF, 80% מבארות מי השתייה של עזה (115 בארות) פועלות במתכונת חלקית בלבד עקב השיבושים באספקת החשמל, המחסור בדלק עבור מחוללי הגיבוי והמחסור בחלקי חילוף. כתוצאה מכך, 20% מתושבי עזה זוכים לאספקת מים במשך שש שעות, אחת לחמישה ימים, 40% מהאוכלוסייה זוכים לאספקת מים אחת לארבעה ימים ו-40% מהתושבים זוכים לגישה למים זורמים אחת לשלושה ימים.

## בעזה הונהג קיצוב במכירת פיתות

המחסור החריף בגז בישראל אילץ יותר מ-20 מאפיות הפיתות (מתוך 47) הפועלות בעיר עזה לסגור את שעריהן. במהלך השבוע, דווח על תורים ארוכים שהתמשכו מחוץ למאפיות הפעילות. הרשויות הנהיגו קיצוב פיתות, שבמסגרתו מוענק שק אחד (50 פיתות) לאדם, במטרה להתמודד עם המחסור.

## שיבושים בפעילות שירותי הבריאות בעזה

לפי WHO, כתוצאה מהשביתה המתמשכת ברצועת עזה, דווח על עיכובים במתן שירותים רפואיים ועל עומס עבודה כבד שבו נתונים עובדי מערכת הבריאות. במהלך תקופת הדיווח, המשיכו כ-25% מעובדי בתי החולים ו-27% מעובדי המרפאות הראשוניות לקיים את השביתה.

ב-17 בנובמבר, תיאם WHO את כניסתו לעזה של מטען אחד שהכיל שישה משטחי תרופות. נכון להיום, 95 תרופות חיוניות, מתוך 473 הפריטים הנכללים ברשימת התרופות החיוניות, ו-174 פריטי ציוד רפואי מצויים במלאי חסר. לפי UNICEF, מאז ה-29 באוקטובר ממתינים בנתב"ג שני משלוחים

מאגרי המזון של סוכנות UNRWA והיא נאלצה להקפיא את תוכניות חלוקת מצרכי המזון שהיא מקיימת, אשר במסגרתן מוענק סיוע לכמעט 750,000 מוטבים. החלוקה חודשה ב-17 בנובמבר, לאחר שבמועד זה נפתח מעבר כרם שלום והתאפשרה כניסתם של 21 מטענים (מטען = משאית עם נגרר אחד) של מצרכי סיוע הומניטרי ותשעה מטענים מסחריים של מצרכי מזון. יחד עם זאת, רמות המלאי נותרו נמוכות וסוכנות UNRWA זקוקה ל-15 מטענים של מצרכי סיוע הומניטרי בממוצע מדי יום על מנת לקיים פעילות סדירה. אם לא תותר כניסתם של מצרכי סיוע הומניטרי נוספים, לא יחול כל שיפור במצב העגום.

## 1.5 מיליון תושבים ברצועת עזה סובלים

מהפסקות חשמל עקב המחסור בדלק: סגירת מסוף הדלק בנחל עוז גרמה לירידה חדה בהיקף אספקת הדלק התעשייתי הדרוש לתחנת הכוח של עזה (GPP). ב-9 בנובמבר, נאלצה תחנת הכוח של עזה לחדול מפעילות עקב המחסור בדלק. ב-12 בנובמבר, פתחה ישראל מחדש את המסוף באופן חלקי ואפשרה כניסה של כ-223,800 ליטרים של דלק תעשייתי, המיועדים עבור תחנת הכוח. יחד עם זאת, כמות זו לא הספיקה למילוי הצרכים; תחנת הכוח נאלצה לחדול מפעילות פעם נוספת וחברת החשמל נאלצה להנהיג הפסקות חשמל יזומות ברחבי רצועת עזה. הכמות הכוללת של דלק תעשייתי שנכנסה לרצועה בין ה-5 וה-18 בנובמבר, סיפקה מענה ל-13% בלבד מהצריכה של תחנת הכוח המקומית במהלך תקופת הדיווח. תושבי העיר עזה ומרכז הרצועה הושפעו במידה הרבה ביותר מהמצב וסבלו מהפסקות חשמל במשך 16 שעות מדי יום. מחברת החשמל של עזה נמסר כי במסגרת התוכנית היומית לאספקת חשמל המונהגת כעת ברצועה, בכל רגע נתון נותרים ללא חשמל 650,000 תושבים מתגוררים באזורים שונים.

ארגון הבריאות העולמי (WHO) דיווח כי בתי החולים בעזה המשיכו בפעילות למרות הפסקות החשמל, בעזרת מחוללי גיבוי. יחד עם זאת, גובר החשש בנוגע לתלות הגוברת במחוללי הגיבוי, המיועדים להפעלה קצרת טווח בעיתות חירום, ולא להפעלה שוטפת של השירותים הרפואיים. תקלה במחוללים עלולה לגרום לשיבוש הפעילות בבתי החולים, לרבות בעת ביצוע הניתוחים.

של חיסונים לתיאום עם צה"ל, אשר יאפשר את כניסתם לרצועה.

### **המנהרות בעזה: ירידה בכמות הסחורות**

ב-18 בנובמבר הרסו כוחות הביטחון של מצרים 20 מנהרות שעברו מתחת לגבול עזה-מצרים בסמוך לרפיח (לא דווח על נפגעים). באותו יום נלכדו שני פלסטינים בתוך מנהרה שהתמוטטה וחולצו מאוחר יותר. לפי דיווחים של גורמים מקומיים, חלה השבוע ירידה בשיעור של 50% בכמות הממוצעת של הסחורות (כמות המקבילה ל-10 מטענים) שנכנסו מדי יום לעזה דרך המנהרות, בהשוואה לשבועות הקודמים.

### **הריסות המבנים ועקירת התושבים נמשכות; גל של צווי הפסקת עבודה באזור C**

במהלך השבוע הרסו רשויות ישראל חמישה מבנים, מתוכם שלושה בתי מגורים, וגרמו לעקירתם של 15 פלסטינים, ביניהם 8 ילדים, ממקום מגוריהם. ארבעה מבנים, מתוכם בית מגורים מאוכלס אחד, נהרסו בגין היעדר אישורי בנייה בכפר שוקבה שבאזור C של נפת רמאללה ב-12 בנובמבר. לפי דיווחים, באותו יום חולקו חמישה צווי הריסה נוספים כנגד מבנים אחרים בכפר. ב-18 בנובמבר, הרסה עיריית ירושלים בית בכפר עיסאווייה שבמזרח העיר בגין היעדר אישור בנייה.

כמו כן, במהלך תקופת הדיווח הוציא המנהל האזרחי הישראלי 27 צווי הפסקת עבודה לפחות, כנגד מבנים בבעלות פלסטינית בכפרים הממוקמים באזור C, בחלקים שונים של הגדה המערבית. רוב הצווים (13) הוצאו בנפת חברון, תשעה בנפת בית לחם וחמישה בנפת סלפית. מבין כלל הצווים, 19 הוצאו כנגד בתי מגורים. אירועים אלו התרחשו לאחר שבאוקטובר חידשו רשויות ישראל את ביצוע ההריסה של מבנים מאוכלסים באזור C.

**הפגנות בגדה המערבית:** במהלך השבוע התקיימו מספר הפגנות ברחבי הגדה המערבית. הפגנות מחאה כנגד הגדר נערכו בכפר ג'איוס (נפת קלקיליה), בכפרים נעלין ובלעין (נפת רמאללה) ובכפר אל מעסרה (נפת בית לחם) ובמהלכן נפצעו 10 פלסטינים ופעיל שלום בינלאומי אחד. הפגנות רבות נערכו גם לציון יום השנה הרביעי למותו של יאסר ערפאת ויום השנה העשרים להכרזת העצמאות הפלסטינית באלג'יר.

ב-14 בנובמבר, לאחר תפילת יום השישי, התקיימה הפגנה במזרח ירושלים במחאה על פינויה של משפחת אל קורד מביתה ב-9 בנובמבר, ובמחאה נגד האפשרות לפינוי תושבים נוספים באזור שיח' ג'ראח. בצפון הגדה המערבית, צעדו פלסטינים ופעילי שלום בינלאומיים אל עבר אתר התנחלות חומש המפונה, במחאה נגד ניסיונותיהם החוזרים ונשנים של המתנחלים להתיישב מחדש במקום. כוחות צה"ל לא אפשרו למפגינים להגיע לאזור ובמהלך העימותים נפצע פלסטיני אחד ומספר בני אדם נפגעו משאיפת גז מדמיע, אשר שימש לפיזור המפגינים. במרכז הגדה המערבית, הפגינו פלסטינים ופעילי שלום בינלאומיים כנגד חסם דרכים (עשוי שורת קוביות בטון) שהוצב לפני שמונה שנים על הכביש שבין הכפרים דיר איבזה וראס כרכר (נפת רמאללה), המונע מ-30,000 פלסטינים תושבי 14 כפרים גישה ישירה אל העיר רמאללה. עימותים פרצו בין חיילי צה"ל והמפגינים כשהאחרונים ניסו להסיר את המכשול. החיילים ירו גז מדמיע במטרה לפזר את המפגינים.

### **תקריות עם מתנחלים**

ב-16 בנובמבר, הורה בג"צ למתנחלים בבית אל רג'אבי שבחברון להתפנות מרצון בתוך שלושה ימים. בג"צ הכריז גם כי מדינת ישראל תשמש כאפוטרופוס זמני של הנכס עד שתתקבל פסיקה נפרדת בנושא הבעלות עליו. אם המתנחלים לא יעזבו את המקום מרצון, יוצא כנגדם צו פינוי. בית המשפט גם הורה לעותרים, חברת "טל בנייה והשקעות קרני שומרון" ואגודת מחדשי היישוב היהודי בחברון, לשלם את הוצאות בית המשפט בסך 15,000 ₪.

## **הפגנות בשטח הפלסטיני הכבוש**

**סיכום נתוני השבוע:**

**סיכום נתוני השבוע:**

**נפגעים כתוצאה מהסכסוך הישראלי-פלסטיני**

- הרוגים פלסטינים: 8
- פצועים פלסטינים: 5 בעזה, 15 בגדה המערבית.
- מתוכם 3 ילדים
- פצועים ישראלים: 2
- מתוכם חייל צה"ל אחד

**מספר הסריקות שערך צה"ל: 92 (81 בשבוע הקודם)**  
**מספר הפלסטינים שנעצרו בידי כוחות צה"ל: 75 (67 בשבוע הקודם)**  
**מספר המחסומים המדלגים שהציב צה"ל: 58 (52 בשבוע הקודם)**

**מחסומי הגדה המערבית שבהם דווח על תורים ארוכים ועיכובים ממושכים:**

**שכם: חווארה, בית איבה, תפוח  
ירושלים: קלנדיה, א-ראם**

**לקריאת הדוח בשפה האנגלית פנו לאתר OCHA :**

[http://www.ochaopt.org/documents/ocha\\_opt\\_protection\\_of\\_civilians\\_weekly\\_2008\\_11\\_18\\_english.pdf](http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_weekly_2008_11_18_english.pdf)

---

**המשרד לתאום הומניטרי של האו"ם – OCHA**

ת.ד. 38712 ירושלים, טל: 582 5853 /9962 – [ochaopt@un.org](mailto:ochaopt@un.org) [www.ochaopt.org](http://www.ochaopt.org)